
Temeljem članka 13. Uredbe o Središnjem registru državne imovine („Narodne novine“ 
broj 3/20. – dalje u tekstu: Uredba) i članka 30. Statuta Općine Lupoglav („Službene novine 
Grada Pazina“ broj 18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), ovlaštena osoba obveznika dostave i unosa 
podataka Franko Baxa, Općinski načelnik Općine Lupoglav, za obveznika dostave i unosa 
podataka Općina Lupoglav, Lupoglav 17, 52426 Lupoglav, OIB: 52610588846, e-mail: opcina-
lupogalv@pu.t-com.hr, donosi 
 
 

O D L U K U 
o imenovanju odgovorne osobe za elektronički unos i ažuriranje podataka u 

Središnji registar državne imovine 

 
 

Članak 1. 

Odgovornom osobom za elektronički unos i ažuriranje podataka u Središnji registar 
državne imovine (dalje u tekstu: Središnji registar) imenuje se: 

NINA RABAR, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnika 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lupoglav, OIB: 78947261623, e-mail: opcina-
lupoglav@pu.t-com.hr, telefon: 052 685 022. 
 

Članak 2. 

Odgovorna osoba za elektronički unos i ažuriranje podataka u Središnji registar obavlja 
slijedeće dužnosti: 

 vodi evidenciju o pojavnim oblicima državne imovine iz članka 2. stavak 2. Zakona o 
Središnjem registru državne imovine („Narodne novine“ broj 112/18. - dalje u tekstu: 
Zakon) kojom Općina Lupoglav upravlja, raspolaže ili joj je dana na korištenje, 
neovisno o nositelju vlasničkih prava te imovine, 

 dostavlja i unosi podatke u Središnji registar o pojavnim oblicima državne imovine iz 
članka 2. stavka 2. Zakona kojom Općina Lupoglav upravlja ili raspolaže uz naznaku 
isprave temeljem koje je upis ili promjena izvršena, te 

 dostavlja podatke u Središnji registar vezane uz promjene u vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima svih pojavnih oblika državne imovine iz članka 2. stavak 2. Zakona i 
podatke o ispravama na temelju kojih je promjena izvršena. 

 
Odgovorna osoba za elektronički unos i ažuriranje podataka u Središnji registar vodi 

brigu o sveobuhvatnoj autentičnoj i redovito ažuriranoj evidenciji imovine te pravovremenoj 
dostavi podataka u Središnji registar. 
 

Članak 3. 

Odgovorna osoba za elektronički unos i ažuriranje podataka u Središnji registar 
obavezna je savjesno i odgovorno obavljati zaduženja, kako bi se ostvarili ciljevi vođenja 
Središnjeg registra navedeni u članku 5. stavku 1. Zakona a to su: 

 evidencija, uvid u opseg i strukturu pojavnih oblika državne imovine iz članka 2. stavka 
2. Zakona, 

 učinkovitije upravljanje i nadzor nad raspolaganjem i stanjem državne imovine iz članka 
2. stavka 2. Zakona, te 

 kvalitetnije i brže donošenje odluka o upravljanju i raspolaganju državnom imovinom iz 
članka 2. stavka 2. Zakona te praćenje koristi i učinaka upravljanja pojavnim oblicima 
imovine iz članka 2. stavka 2. Zakona. 

 
Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju odgovorne osobe 
za elektronički unos i ažuriranje podataka u Središnji registar državne imovine KLASA: 030-
01/21-01/01, URBROJ: 2163/07-01-01-21-2 od 27. kolovoza 2021. godine. 
 

mailto:opcina-lupogalv@pu.t-com.hr
mailto:opcina-lupogalv@pu.t-com.hr
mailto:opcina-lupoglav@pu.t-com.hr
mailto:opcina-lupoglav@pu.t-com.hr


Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenoj mrežnoj 
stranici Općine Lupoglav. 
 
 
KLASA: 003-02/23-01/02 
URBROJ: 2163-25-01/01-23-1 
Lupoglav, 27. listopada 2023. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE LUPOGLAV 

 
Općinski načelnik 
Franko Baxa, v.r. 


